
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Sexta-feira •  13 de dezembro de 2019 •  Ano III • Edição Nº 435

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019) ....................................................... 2
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 224/2019) ...................................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 231/2019) ............................................................................ 4



Sexta-feira
13 de dezembro de 2019
Ano III • Edição Nº 435

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019)

 

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin 
Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

CNPJ Nº 14.105.225/0001-12 | 77 3664-2063 
 

 

ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019 

Analisando o processo licitatório em epigrafe, delibero pela adjudicação do objeto licitado em favor da seguinte 
empresa: I B DE J ROCHA EIRELI ( IESP –INSTITUTO  EDUCACIONAL SAPIÊNCIA PEDAGÓGICO), CNPJ nº. 

25.174.172/0001-02. Para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Ciência aos interessados, observadas 
as prescrições legais. Paratinga - BA, 10 de dezembro de 2019. JEFERSON BRITO TELES. Pregoeiro 

 

AVISO HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019 

Em face da análise do Processo Licitatório em epigrafe e tendo em vista que foram observadas todas as formalidades 
legais, HOMOLOGO a licitação na Modalidade Pregão Presencial nº 042/2019, A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO e  PÓS GRADUAÇÃO AOS 
PROFESSORES DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL . Em favor da empresa: I B DE J ROCHA EIRELI ( IESP –
INSTITUTO  EDUCACIONAL SAPIÊNCIA PEDAGÓGICO), CNPJ nº. 25.174.172/0001-02, Valor R$ 929.844,40 
(novecentos e vinte  nove mil e oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos), para que produza os efeitos 
legais pertinentes. Paratinga – BA. 10 de dezembro de 2019. Marcel José Carneiro de Carvalho. Prefeito Municipal. 



Sexta-feira
13 de dezembro de 2019
Ano III • Edição Nº 435

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 224/2019)

 

 

  

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin Constant 
– Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

 

 
 
 
 
 
 
  
 

 

 

  

 A PREFEITURA MUNICIP AL  DE PARATINGA - BAHIA  
ERRATA EXTRATO  DE CONTRATO Nº 224/2019 

 

Na publicação feita no Diário Oficial dos Municípios, 02 de dezembro de 2019, Ano III- Edição Nº 427, FLS.16,  referente ao 
EXTRATO DE CONTRATO   Nº 224/2019. 

 

SUPRESSÃO: Fica suprimido: Contatado: JED MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
33.883.669/0001-28   

 

 

Paratinga/BA, 12 de dezembro de 2019 

 

 

Marcel José Carneiro de Carvalho.  

Prefeito Municipal. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
13 de dezembro de 2019
Ano III • Edição Nº 435

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 231/2019)

R$ 183.199,90 ( Cento e Oitenta e Três Mil, Cento e Noventa e Nove Reais e  Noventa 
Centavos), 

 
 

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica, Rua Benjamin Constant – 
Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

 

 
 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO N° 231/2019 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 

CNPJ N° 14.105.225/0001-17 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019 

 
 
1.1 A Prefeitura Municipal de PARATINGA torna pública a seguinte contratação: Contrato nº 231/2019 - 

Processo Administrativo nº 140/2019 – CONTRATADA: I B DE J ROCHA EIRELI ( IESP –
INSTITUTO  EDUCACIONAL SAPIÊNCIA PEDAGÓGICO), CNPJ nº. 25.174.172/0001-02- OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO e  PÓS GRADUAÇÃO AOS 
PROFESSORES DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, conforme especificações do edital, 
Assinatura do Contrato: 12/12/2019 –  Vigência: Será de 12 (DOZE) MESES, Valor Global: R$ R$ 
929.844,40 (novecentos e vinte  nove mil e oitocentos e quarenta e quatro reais e 
quarenta centavos) - MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito Municipal. 

 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 224/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 231/2019)



		+55 (71) 4062-9110
	2019-12-13T15:38:43-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




